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ÖNSÖZ 

Ülkemiz, jeolojik, meteorolojik doğa olayları 
ile jeopolitik konumu nedeniyle afet ve acil 
durumlarla sık sık karşılaşmaktadır. Başta 
deprem olmak üzere heyelan, sel, kaya 
düşmesi, çığ, kuraklık, yangın vb. gibi 
afetlerin yanı sıra komşu ülkelerde meydana 
gelen olağan dışı olaylar neticesinde yoğun 
nüfus hareketlerine de maruz kalabilmektedir. 
Afet ve acil durumlardan etkilenmemenin en 
iyi yolu ise toplum olarak hazırlıklı olmaktan 
geçer. 
Doğa olaylarının oluşumunu engellemek 
mümkün olmasa da afetlerin neden 
olabileceği zararları en aza indirmek ve bunları ortadan kaldırmak mümkündür. Afetlerle 
yaşayan bir ülke olarak; olası afetlerde risklerimizi öngörerek en aza indirebilecek, afetin 
yıkıma dönüşmesine engel olabilecek yeterli güç ve potansiyele sahibiz. Afet Yönetimi zor bir 
süreç olup, devletin büyük sorumluluk sahibi olduğu ve tek başına değil, kamu kurum ve 
kuruluşları, özel sektör, sivil toplum, üniversite iş birliği ile vatandaşların katılımı dahil 
yürütülebilecek bir süreçtir. Ülkemiz afet yönetimi süreçlerindeki afet öncesi hazırlık, afet 
anında müdahale ve afet sonrası iyileştirme çalışmalarında önemli bir kapasite üretmiştir. 
Yapılan çalışmaların, bilim ve teknoloji ile yoğrularak daha da ileriye taşınması ve olası tüm 
afetlere hazır bulunulması amacımızdır. “Risk Azaltma” çalışmaları, afet yönetimi 
uygulamalarının en önemli unsurlarından biridir. Ülkemizde afet yönetimine ilişkin yapılan 
çalışmalarda; afet risklerinin azaltılması, afetlere karşı dirençliliğin arttırılması ve mevcut 
risklerinin tespit edilerek ortadan kaldırılması önceliğimizdir. Bu amaçla, ildeki afet risklerini 
belirlemek, belirlenen afet risklerini ortadan kaldırarak mal ve can kaybının asgari düzeye 
indirilmesi hedeflenerek İl Afet Risk Azaltma Planları (İRAP) hazırlanmıştır. 
Afet ve acil durumlarla ilgili öğrenilmesi, yapılması gereken temel bilgi ve uygulamalar mevcut 
olup, kamu kurum ve kuruluşlarının yanı sıra vatandaşlarımızın da afet yaşanmadan önce 
önlemler alması, afetlere hazırlanması gerekmektedir. İlimizde de güvenli bir yaşam 
önceliğinin sağlanabilmesi amacıyla İRAP “İl Afet Risk Azaltma Planı” hazırlanmış ve 
yürürlüğe konulmuştur. Yapılan bu plan ile ilimizde olası afet riskleri belirlenmiş, kamu kurum 
ve kuruluşları, özel sektör, üniversiteler ve vatandaşlarımız ile birlikte afet olmadan önce 
gerekli önlemleri almak mümkün olacaktır. 
Valiliğimiz (İl AFAD Müdürlüğü) koordinasyonunda hazırlanmış olan “Trabzon İl Afet Risk 
Azaltma Planı” ilimizin, fiziki, çoğrafi ve jeolojik yapısı göz önünde bulundurularak, 
afetselliğini ve afetlerin olası etkilerini ortaya koyan ve bu etkileri en aza indirebilmek için 
afetler olmadan yapılacak çalışmaları eylemler biçiminde gösteren, sorumluları tanımlayan bir 
plandır. Afetlerden önce yapılması gerekenler konusunda paydaş kurum ve kuruluşlar ile 
halkımıza yol gösterici olması ümidiyle, sevgi ve saygılarımı sunar, emeği geçen herkese 
teşekkür ederim. 

 

İsmail USTAOĞLU 
Trabzon Valisi 
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SUNUŞ 

Bilindiği üzere dünyada doğa, teknoloji ve insan 
kaynaklı afetlerin yarattığı zararlar son yıllarda 
giderek artmaktadır. Bu durum ülkemiz ve 
yaşadığımız bölge açısından da benzer 
durumdadır. Doğu Karadeniz’de 1929 yılından 
günümüze kadar yaşadığımız sel ve heyelanlarda 
700’den fazla vatandaşımızın, ilimizde de 383 
vatandaşımızın hayatını kaybettiğini biliyoruz.  
Ayrıca bu ve benzeri afetlerden dolayı meydana 
gelen maddi kayıplar da oldukça fazladır. 
Afetlerin meydana gelmesinde insanların 
isteyerek bir katkısı olmasa da afetlerden zarar 
görebilirlik olgusu ise insan faaliyetleri ile son 
derece ilgilidir.  

Yöremizin jeolojik, jeomorfolojik, iklimsel, sosyo-ekonomik durumu, dağınık yerleşim tarzı, 
konut tipleri, plansız yapılaşmalar göz önüne alındığında uzunca bir süre daha küçük veya 
büyük afetlerde maddi ve manevi kayıplara uğrayacağımız gerçeği ile karşı karşıyayız. Başka 
bir deyişle ilimizin afet risklerini azaltmada belli bir oranda başarı sağlansa dahi tamamen 
ortadan kaldırmak mümkün olamayabilir. Ancak risklerin doğru tespit edilerek yapılacak afet 
risk önleyici tedbirler ve afetlere karşı bilinçli bir toplum yetiştirilerek olası afet hasarlarını en 
aza indirmek mümkün olacaktır. Nitekim 7269 sayılı Kanunu’nun amaçlarından biri; afetler 
meydana gelmeden önce riskleri belirlemek, bozulan hayatın normale döndürülebilmesi için 
yapılan iyileştirme çalışmaları ile toplumun afetlere karşı zarar görebilirliğini minimum düzeye 
indirmektir. Bu amaçla İçişleri Bakanlığı (Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı) 
tarafından; 4 Sayılı Bakanlıklara Bağlı, ilgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve 
Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’ nin 52. Maddesi ve 11. 
Kalkınma Planının Afet Yönetimi bölümü uyarınca çıkarılan İl Afet Risk Azaltma Planı(İRAP) 
Hazırlanması Genelgesi ile gündem olmuş, bu doğrultuda tüm illerde İRAP çalışmalarına 
başlanmış ve ilimizde de 30 Eylül 2021 tarihinde tamamlanmıştır. İlimizdeki tüm paydaş kurum 
ve kuruluşlar, üniversiteler, STK, özel sektör ile birlikte hazırlanmış olan İl Afet Risk Azaltma 
Planı (İRAP) ile tespit edilmiş olan; ilimizin afetselliği ve afetlerin olası etkileri ve bu etkileri 
en aza indirebilmek için afetler olmadan yapılacak çalışmaları eylemler biçiminde gösteren, 
olası afetlere karşı alınması gereken önlemlerin sorumlularını tanımlamaktadır. Yapılan 
çalışmada   “kütle hareketleri, sel-su baskını, deprem, meteoroloji ve iklim değişikliği ile büyük 
endüstriyel tesisler ve olası kazalar” başlıkları altında çalışılmış ve çalışma sonucunda 
ilimizdeki afet riskleri analiz edilerek tek amaç, 15 hedef ve 207 eylem belirlenmiştir.  
Hazırlanmış olan Trabzon İRAP, afet öncesi risklerin azaltılması yanı sıra güvenli yerleşim 
yerlerinin belirlenmesinde de yol gösterici olacaktır. Afet önleme bilincine sahip bir toplum 
olarak afetsiz geçen her dakikanın farkına varabilmek, afetlerden en az zararla ayrılabilmek, 
önlemlerimizi önceden alabilmek ve afetlere hazırlıklı olabilmek dileğiyle, başta sekretarya 
görevi yürüten çalışma arkadaşlarım olmak üzere emek veren tüm katılımcılara teşekkür 
ederim.   
 
          Ömer KIRATLI 
        İl Afet ve Acil Durum Müdürü 
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